令和５年１０月２４日

保護者の皆様

                                                          ウィーン日本人国際学校

                                                              校長  柘植 究

令和５年度第２回実用英語技能検定について（ご案内）

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら、 本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校を会場に実施されます今年度第２回実用英語技能検定につきまして、下記のとおり

ご案内いたします。本校児童・生徒はもちろん、ご家族の方や外部の方の受検も可能です。

なお、申込者数の状況により、実施できない場合があることをご了承ください。

                                       記

１ 日      程   一次試験日  令和６年１月２１日（日）《筆記・リスニング》

                 二次試験日  令和６年２月１８日（日）《面接》

            ※時間は後日連絡いたします。

            ※二次試験は３級以上の一次試験合格者（または免除者）のみです。

２ 会      場   ウィーン日本人国際学校 各教室（級ごとに分かれます）

３ 申 込 期 日    令和５年１１月１７日（金）

４ 受検できる級     ５級、４級、３級、準２級、２級（海外特別準会場のため）

※ダブル受検をご希望の場合は、担当まで相談ください。

５ 検 定 料   英語検定  ５級 3,900 円  ４級 4,100 円  ３級 5,300 円

準２級 7,200 円  ２級 8,600 円

※ 検定料は送金手数料を含め、後日ユーロで集金させていただきます。

※ ２０２３年度に限り、「学習支援キャンペーン」として、正規検定料金

から検定料が一律１００円引きとなっております。

※ 受検者が当日体調不良等で欠席された場合は、検定料の支払いが発生し

ますことをご理解の上、お申し込みください。

６ 申 込 方 法    こちらの「申込フォーム」をクリックまたは

右のＱＲコードを読み込み、フォームズにて

必要事項を入力してください。

ご不明な場合は学校【担当：野中（のなか）】までご連絡ください。

７ 受 検 条 件

〇日本英語検定協会申込期間終了後のキャンセルや当日欠席の場合、検定料・諸経費を支払

うことに同意する。

〇申込者ののべ人数が１０人未満の場合は実施できない。（この場合、費用は発生しない。）

https://forms.office.com/e/yvL7k5iimH

各級の程度と内容（英検ＨＰより）

５

級

●中学初級程度

●一次試験のみ（筆記２５分＋リスニング約２０分）

●英語を習い始めた方の最初の目標。

家族のこと、趣味やスポーツなど身近な話題が出題されます。

英語の基礎固めに最適です。

４

級

●中学中級程度

●一次試験のみ（筆記３５分＋リスニング約３０分）

●出題形式や内容が、より実用的に。

身近なトピックを題材とした読解問題が加わります。

基礎力をぐんぐん伸ばしていきましょう。

３

級

●中学卒業程度

●一次（筆記５０分＋リスニング約２５分）

●二次（個人面接約５分 英文の音読と英問英答）

●二次試験でスピーキングテスト。英語で考えを伝えましょう。

筆記試験の題材は、海外の文化など少し視野が広がります。

中学卒業段階の英語力の達成目標：３級（文部科学省）

準

２

級

●高校中級程度

●一次（筆記７５分＋リスニング約２５分）

●二次（個人面接約６分 英文の音読と英問英答）

●教育や科学などを題材とした、長文の穴埋め問題が加わります。

センター試験の問題形式と共通点が多く、入試対策にも最適。

高校卒業段階の英語力の達成目標：準２級～２級（文部科学省）

２

級

●高校卒業程度

●一次（筆記８５分＋リスニング約２５分）

●二次（個人面接約７分 英文の音読と英問英答）

●医療やテクノロジーなど社会性のある英文読解も出題されます。

海外留学、国内での入試優遇・単位認定など、コミュニケーション力が

高く評価されます。

ビジネスシーンでも採用試験の履歴書などで英語力をアピールできます。

※ 詳細やテストサンプルについては英検ＨＰもご参照ください。 http://www.eiken.or.jp/

http://www.eiken.or.jp/